2
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19.01.2023											№19
п. Палатка

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования
«Хасынский муниципальный округ
Магаданской области»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ               «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» (далее - Реестр).
2. Определить, что органы местного самоуправления муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», их отраслевые (функциональные) органы и структурные подразделения, а также муниципальные учреждения Хасынского муниципального округа Магаданской области, являются ответственными за формирование сведений о муниципальных услугах, предоставляемых (оказываемых) соответствующими органами местного самоуправления муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», их отраслевыми (функциональными) органами и структурными подразделениями, а также муниципальными учреждениями Хасынского муниципального округа Магаданской области, для размещения в Реестре.
3. Руководителям органов местного самоуправления муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»,                   их отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области, а также муниципальных учреждений Хасынского муниципального округа Магаданской области:
- организовать своевременное предоставление сведений о муниципальных услугах, предоставляемых (оказываемых) соответствующими органами (учреждениями), в Реестре;
- обеспечить достоверность и полноту сведений о муниципальных услугах, размещаемых в Реестре;
- в случае выявления недостоверных сведений о муниципальных услугах, размещенных в Реестре, своевременно предоставлять в отдел экономики Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области информацию о необходимости внесения соответствующих изменений в Реестр, в срок не позднее 5 рабочих дней с момента выявления таких сведений.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Хасынского городского округа от 21.06.2022 № 236 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «Хасынский городской округ».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

                   Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова